Also the seide Paston with holdeth alle the evidences to here seide right longinge, and wastynge the seide mesuage and londes in that he may.

Also the seide Paston kepte here iij. yere in the pitte withynne the Castell of Norwiche in grete meschef, in so moche that scho hadde nat but a pynte of mylke yn x. daies and x. nightes, and a ferthinge loffe, standinge under the jugement and ordinance of the Duke of Norffe now late passed to God.<sup>1</sup>

Also, the seide Paston scith hadde youre seide suppliant in prisone in the Kynges benche, and there sche lay xij. monthes and more in harde payne and distresse nye dede for colde hunger and thurste.

<sup>1</sup> John Mowbray, second Duke of Norfolk, who died in 1432.

# THE PASTON LETTERS

Item, the seide Paston dede to bringe here oute of the Roundehows yn to youre paleys and brought here afore youre chef Justice, and than the saide Paston comaunded certienes persones to bringe here to prisone to youre Benche, and badde atte his perille certienes persones to smyte the brayne oute of here hede for suyng of here right, and there beyng in grevouse prison duryng half yere and more fetered and cheined, suffringe colde, hunger, thurst, in pointe of deth, God and ye, gracious Kynge, helpe here to here right.

(*Membranes 1 and 2 are sewn on to the face of membrane 3, one at the top, the other at the bottom.*)

## III. PARMINTER'S INSURRECTION.—See p. 75.

In the bundle of Privy Seals for the year 29 Henry VI. is a pardon to James God, dated on the 4th March, and delivered to the Chancellor for execution on the 5th. Attached to it is the following record of his indictment:—

*'Kent sc.—Jur' dicunt quod Jacobus God nuper de Feversham in com' prædicto, plummer, et alii, ac quamplures alii proditores, rebelles et inimici illustrissimis Principis Henrici Regis Angliæ Sexti post Conquestum ignoti et nuper complices et de societate falsi proditoris Will'i Parmynter, smyth, qui se ipsum nominavit Secundum Capitaneum Kanciæ, eidemque adhærentes et de ejus covina et assensu in omnibus prodicionibus suis mortem dicti Regis et destructionem regni sui Angliæ confœderantes, machinantes, compassentes et proponentes, ultimo die Augusti anno regni dicti Regis vicesimo nono<sup>1</sup> apud Feversham et alibi in com. Kanciæ se adinvicem congregaverunt ad numerum quadringentorum hominum et amplius, dicentes et confidentes quod ipsi essent de eorum covina et assensu ad eorum libitum et voluntatem xl. milia hominum armatorum et modo guerrino arraiatorum ad præbendum et percussendum bellum contra dictum Regem seu quoscumque alios in prodicionibus suis prædictis eis contravenientes, et falso et proditorie insurrexerunt et mortem dicti Regis imaginaverunt et compassi fuerunt, ac guerram adtunc et ibidem et alibi per vices infra dictum com. Kanc. falso et proditorie contra dictum Regem, supremum dominum suum, levaverunt, in destructionem ipsius Regis et Regni prædicti.*

BENET.'

There is a note of the trial of Parmynter in Hilary term, 29 Hen. VI., on the Controlment Roll of that year, rot. 9.

## IV. PARDON TO JOHN PAYN.—See p. 78.

On the Patent Roll 30 Henry VI., p. 1, m. 23, occurs the following entry:—

*De Pardonacione.*—Rex omnibus ballivis et fidelibus suis ad quos, &c.,

<sup>1</sup> So in the record, but evidently an error. It should have been *vicesimo octavo*.

## APPENDIX

salutem. Sciatis quod cum nonnulli rebelles nostri in comitatu nostro Kancix, paucis ante diebus contra pacem nostram insurrectionem gravem concitantes, quasdam factiones proditorias contra nostram personam detestabiliter machinati fuerint, nonnullaque proditioes, murdra, felonias et facinora, aliasque transgressiones perpetraverint; quia tamen, cum nuper per civitates, oppida atque villas in eodem comitatu nostro ad eorum hujusmodi insolencias et rebelliones coercendos iter faceremus, plurimi ex eisdem, spiritu sanioris consilii ducti, plurimum humiliati, etiam usque femoralia nudi, suorum immanitates criminum coram nobis confitentes, veniam a nobis effusis lachrymis anxie postularunt; Nos, ad singulorum hujusmodi ligeorum nostrorum submissiones humillimas nostros misericordes oculos dirigentes, ac firmiter tenentes quod de cætero in nostra obedientia stabiles permanebunt, fidem ligeancix suæ erga nos inantea inviolabiliter servaturi, ad laudem, gloriam et honorem Omnipotentis et misericordis Dei ac gloriosissimæ Virginis matris Christi, de gratia nostra speciali pardonavimus, remisimus et relaxavimus Johanni Payn de Pecham in comitatu prædicto, yoman, alias dicto Johanni Payn, nuper de Estpekham in comitatu prædicto, smyth, qui inter cæteros se submisit nostræ gratiæ, quocumque nomine censeatur, sectam pacis nostræ quæ ad nos versus eum pertinent, seu poterit pertinere, pro quibuscumque proditioibus, feloniiis, murdris et transgressionibus per ipsum a septimo die Julii anno regni nostri vicesimo octavo usque decimum diem Junii ultimo præteritum factis sive perpetratis; acetiam utlagarias, si quæ in ipsum Johannem occasionibus prædictis seu earum aliqua fuerint promulgatæ; necnon omnimodas forisfacturas terrarum, tenementorum, reddituum, possessionum, bonorum et cattallorum, quæ idem Johannes nobis occasionibus prædictis seu earum aliqua forisfecit aut forisfacere debuit, et firmam pacem nostram ei inde concedimus: Ita tamen quod stet recto in curia nostra si quis versus eum loqui voluerit de præmissis seu aliquo præmissorum. Proviso semper quod ista nostra pardonacio, remissio sive relaxacio se non extendat ad aliqua malefacta supra mare et aquas aliquo modo facta sive perpetrata. In cujus, &c. Teste Rege apud Westmonasterium secundo die Novembris.